QUÆSTIO LXVIII.

Quomodo intelligitur : « Si quis te angariaverit unum
milliare, vade cum eo alia duo ? »

RESPONSIO.

Monet Apostolus : « Omnia probate, quod bonum
est tenete : ab omni specie mala abstinete ». Et :
« Consilia destruentes, et omnem altitudinem extol-
lentem se adversus scientiam Dei, et in captivita-
tem redigentes omnem intellectum, in obsequium
Christi ». Hæc igitur cum Apostolus moneat, ma-
nifestum relinquitur, si quid præcepto Domini con-
sentaneum, aut ad illud conducens, imperetur,
illud omni studio et diligentia acceptare oportet, ut
impleatur monitum Apostoli : « Supportantes invi-
cem in charitate Christi ». Si quid vero præci-
piatur quod præcepto Christi adversetur, aut illud
violat ac contaminet, tunc tempus est dicere :
« Oportet Deo magis obedire quam hominibus » ;
illudque Domini in memoriam reduendum : « Alie-
num non sequuntur oves meæ, sed fugiunt ab illo,
quia non norunt vocem alienorum ». »

QUÆSTIO LXIX.

Quomodo intelligendum illud : « Nolite esse solliciti
quid comedatis, aut quid bibatis, aut quid indua-
mini. ? »

RESPONSIO.

Mandatum hoc docet, in seipso non confidere,
sed in Deo. Nam cum prohibuisset Dominus sollici-
tudinem, adjungit promissionem dicens : « Scit
enim Pater vester quibus opus habeatis », prius-
quam vos ab eo petatis. Talis erat Apostolus dicens :
« Responsum mortis habuimus, ne simus confiden-

ἢ Matth. xv, 12. ἢ ibid. 15, 14. ἢ Matth. xvii, 25, 26. ἢ Rom. xiv, 21. ἢ Matth. v, 41. ἢ I Thess. v, 21, 22. ἢ II Cor. x, 4, 5. ἢ Ephes. iv, 2. ἢ Act. v, 29. ἢ Joan. x, 5. ἢ Luc. xii, 22. ἢ Matth. vi, 32.

VARIÆ LECTIONES.

ἢ ἑαυτοῖς; ἢ αἰτήσασθαι τοιοῦτον ἦν ὁ ἀπό, etc.

tes in nobis ipsis, sed in Deo, qui excitat mortuos ¹¹. » Tali proposito et instituto plurimum conduit in Dei præcepta ardens studium, et insatiabile desiderium : quo qui tenetur, ei ne vacat quidem erigere animum ad ea quæ sunt usui corpori.

QUÆSTIO LXX.

Quomodo est intelligendum illud : « Nolite judicare, et non judicabimini ¹² ? »

RESPONSIO.

376 Cum Dominus aliquando dicat : « Nolite judicare, et non judicabimini ; » aliquando autem : « Justum judicium judicate ¹³ ; » non prohibemur omnino judicare, sed erudimur nosse differentiam judicii. Quamobrem, si est aliquid incertum et non manifestum, non oportet judicare fratrem, sicut dicit Apostolus : « Nolite ante tempus judicare, quoad usque veniat Dominus, et illuminabit abscondita tenebrarum, et manifestabit consilia cordium ¹⁴. » Dei autem defendere judicia est necessitas inevitabilis, ne in ejus iram incidas. Dicit enim : « Peccantem coram omnibus argue ¹⁵. » Nisi quis eadem faciens quæ is qui accusatur, non possit libere fratrem judicare. Dicit enim Dominus : « Ejice primum trabem ex oculo tuo, et tunc aspicias ejicere festucam ex oculo fratris tui ¹⁶. »